

Pflanzenfasern

Materialbeschreibung

Bei der Zuckerextraktion aus Zuckerrohr fällt eine grosse Menge von Fasern an, eine wertvolle Biomasse, welche zusammen mit weiteren Pflanzenfasern, wie beispielsweise aus Bambus, unter Zugabe von Wasser und Hilfsstoffen zu einem feinen Brei gemahlen, verarbeitet und in Form gepresst wird.

Produktbeschreibung

Art.-Nr.	Bezeichnung	Masse LxBxH oder ØxH (mm)	Volumen (ml)
10390	Menuschale	169X169X50	750
12803	Menuschale	230X165X30	600
12804	Menuschale	230X165X50	950
12806	Menuschale	230X230X30	1000
12807	Menuschale	230X230X45	1400
13517	Schale	Ø208xH60	1000
13861	Schale	Ø150xH60	1000
14764	Schale oval	190X145X51	620
14765	Schale oval	190X145X61	770
18063	Schale	132X132X67	500
18075	Schale	186X184X72	750
18937	Burger Box sehr gross	155X148X80	800
19390	Sushi-Schale	240X115X22	
19452	Sushi-Schale	204X98X23	

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_00600

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Art.-Nr.	Bezeichnung	Masse LxBxH bzw ØxH (mm)	Inhalt (ml)
19695	Schale	226X2260X45	
20600	Deckel ZR zu Menuschale	229X220X19	
21967	Rechteckige Schale	228X166X58	1050
21968	Rechteckige Schale m. 2 Fächer	228X165X48	550/250
21969	PULP Deckel f. recht. Schale	232X169X19	-
21971	Rechteck. schräglauf. Schale	228X166X66	950
21973	Runde Schüssel	Ø209XH42	750
21979	Runde Schüssel	Ø209XH82	1500
21982	Viereckige Schüssel	171X171X37	500
21983	Viereckige Schüssel	171X171X66	1000
21862	Meal Box quadratisch	125X125X70	500
21863	Meal Box rechteckig	165X124X74	750
21864	Meal Box rechteckig	213X150X53	1000
21865	Meal Box rechteckig	213X150X53	400/400
22741	Einwegplatte, Zuckerrohr quadratisch	261X261X28	-
22743	Einwegplatte, Zuckerrohr quadratisch	312X312X28	-
22745	Einwegplatte, Zuckerrohr quadratisch	360X360X29	-
22747	Einwegplatte, Zuckerrohr quadratisch	401X401X30	-
22749	Einwegplatte, Zuckerrohr rechteckig	350X240X21	-
22750	Einwegplatte, Zuckerrohr rechteckig	460X300X27	-

Seite 2 / 4

Pacovis AG
 Grabenmattenstrasse 19
 CH-5608 Stetten
 Tel. +41 56 485 93 93
 Fax. +41 56 485 93 00
www.pacovis.ch/stetten

Pacovis Österreich GmbH & Co KG
 Zum Wiesfeld 11
 AT-2000 Stockerau
 Tel. +43 (1)270 16 20 - 31
 Fax +43 (1)270 79 07 - 51
www.pacovis.at/stockerau

Pacovis Deutschland GmbH
 Kappishäuserstrasse 74
 DE-72581 Dettingen
 Tel. +49 (0)7123 38 004 - 0
 Fax +49 (0)7123 38 004 - 29
www.pacovis.de/dettingen

Material/Zusammensetzung

Pflanzenfasern

Lagerung

Lagertemperatur:	Raumtemperatur
Relative Luftfeuchtigkeit:	trocken
Lagerzeit:	5 Jahre
Lagerbedingungen:	vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

Verwendungszweck

Die Produkte sind für den direkten Kontakt mit folgenden Lebensmittelarten geeignet:

alle Arten von Lebensmitteln ausser flüssige

Anwendungen:

- Mikrowelle
- Tiefkühlung -10°C
- Temperaturbeständig bis 120°C

Bestätigungen

Diese Artikel entsprechen den folgenden Bestimmungen:

- VERORDNUNG (EG) Nr. 2023/2006** über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- VERORDNUNG (EG) Nr. 1935/2004** über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen
- RICHTLINIE 94/62/EG** über Verpackungen und Verpackungsabfälle (betreffend Schwermetalle, gefährliche Substanzen, Kompostierbarkeit)
- Empfehlung XXXVI, XXXVI/2** des Bundesinstitutes für Risikobewertung (**BfR**)

PRODUKTE-SPEZIFIKATION_00600 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG



Produktionsstandort: China

Zolltarifnummer: 4823.7000

Biologische Abbaubarkeit: Die Produkte sind biologisch abbaubar.

Zertifikate: geprüft nach DIN EN 13432,




Disclaimer

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Danach erfüllt das Material bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die Vorgaben dieser Richtlinien für den Kontakt mit den angegebenen Füllgütern. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Materials für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Reklamationen

Lieferungen, die von den aufgeführten Spezifikationen abweichen, werden zurückgenommen und nach Überprüfung ersetzt.

Erstellt durch: STOL Datum: 03.05.2021	Freigegeben durch: MEI Andreas Meier (Leiter Einkauf)		Version: 8
---	--	---	-------------------